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Ärendebeskrivning 
Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 2023-10-31 väckte Richard Carlsson 
(SD), Elizabeth Puhls (SD), Wanja Delén (SD) och Romel Rached (SD) 
rubricerat initiativärende.  
 
Sverigedemokraterna föreslår kommunstyrelsen en rad trygghetsåtgärder. 
för att få stopp på våldsvågen och alla dess allvarliga konsekvenser.  
För att begränsa gängkriminaliteten behöver myndigheter och civilsamhället 
samverka i högre grad än vad som är fallet i dag. 
 
En trygghetscentral som bemannas dygnet runt har tidigare utretts inom Gävle 
kommun, detta i samband med att Gästrike Räddningstjänst utredde 
möjligheterna till att etablera en Räddningscentral. En räddningscentral är att 
jämföra med polisens ledningscentraler. Utredningen visade att kostnaderna 
för en etablering och drift av en sådan central skulle uppgå till flertalet 
miljoner årligen. Givet kostnadsutvecklingen i samhället idag så finns det goda 
grunder att anta att kostnaderna idag skulle vara än högre. För att 
trygghetscentralen ska fylla en funktion så skulle det också krävas en operativ 
resurs som kan ledas av trygghetscentralen i form av ordningsvakter och/eller 
väktare vilket ytterligare skulle öka kostnaderna. 
 
Gävle kommun har fortlöpande dialog med Polismyndigheten gällande 
kameraövervakning på allmän plats. Polismyndigheten har bättre möjligheter 
och kortare ledtider när det gäller etablering av kameror på allmän plats. I 
Uppsala har ett delavslag från Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) prövats 
hela vägen upp i Högsta Förvaltningsdomstolen (HFD) där HFD gick på IMYs 
linje och delavslaget bestod. Utifrån möjligheterna för en kommun, med nu 
gällande reglering, är säkerhetsenhetens bedömning att kommunen bör avstå 
från att etablera kameror på allmän plats till dess att Polismyndigheten slutfört 
sin etablering. Tillståndsprocessen för en kommun när det gäller kameror på 
allmänplats är både omständlig och tar lång tid. 
 
I nuläget finns ordningsvakter och/eller väktare i tjänst 365 dagar per år, dock 
inte dygnet runt. En utökning, med gällande prisbild och nuvarande avtal, så 
är genomsnittskostnaden för en väktar-/ordningsvaktspatrull (två personer) 8-
9000 kr per pass. Så beroende på omfattningen av en eventuell utökning så 
blir kostnadsökningen därefter.  



 
I och med den lag om kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet 
som trädde i kraft 2023-07-01 har kommunen rekryterat en 
brottsförebyggande strateg. I det arbete som sker så finns brottslighet mot 
näringslivet med som en komponent. 

 

Beslutsunderlag 
• Initiativärende (SD) – Nödvändiga åtgärder för ett tryggare Gävle 
• Politiskt utlåtande över initiativärendet 
• Yttrande gällande initiativärende från Sverigedemokraterna (SD) 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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